Совет депутатов
 Берегово-Сыресевского сельского поселения
Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия
второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря 2022  г.                              с.Береговые Сыреси                           №  52
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Берегово-Сыресевского сельского

поселения от 28 декабря 2021 года № 19 «О бюджете
Берегово-Сыресевского сельского поселения
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании прогноза социально-экономического развития Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2022 год, Совет депутатов Берегово-Сыресевского сельского поселения решил:
      Внести в решение Совета депутатов Берегово-Сыресевского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия «О бюджете Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 28 декабря 2021 года № 19 следующие изменения:

1.Статью 1 изложить в следующей редакции:

      «1. Утвердить бюджет Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2022 год по доходам в сумме 6666,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 7130,0 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 463,3 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,1 процента (декабрь 2022 года к декабрю 2021 года)».»
2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2
	к решению Совета депутатов Берегово-Сыресевского сельского поселения

	 Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

	"О внесении изменений в Решение  "О бюджете Берегово-Сыресевского сельского поселения

	Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год

	и на плановый период 2023 и 2024 годови № 19 от 28.12.2021г."

	(тыс. рублей)

	ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА БЕРЕГОВО-СЫРЕСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

	Код
	Наименование
	Сумма

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	000 0 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	6 666,7
	2 211,5
	2 280,6

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы налоговые, неналоговые
	3 439,8
	1 245,4
	1 273,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	31,00
	51,70
	54,80

	182  1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	31,00
	51,70
	54,80

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	26,00
	46,20
	49,00

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	26,00
	46,20
	49,00

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5,00
	5,50
	5,80

	182 1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	5,00
	5,50
	5,80

	182 1 05 00000 00 00000 00
	Налоги на совокупный доход
	2,40
	4,50
	6,30

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,40
	4,50
	6,30

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	2,40
	4,50
	6,30

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1 159,40
	1 010,4
	1 026,8

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	26,10
	37,40
	37,80

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	26,10
	37,40
	37,80

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	26,10
	37,40
	37,80

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	965,0
	973,00
	989,00

	182 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	355,00
	358,00
	363,90

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	355,00
	358,00
	363,90

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	355,00
	358,00
	363,90

	182 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	610,0
	615,00
	625,10

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	610,0
	615,00
	625,10

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	610,0
	615,00
	625,10

	928 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	171,90
	178,80
	186,00

	928 1 11 05000 00 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	171,90
	178,80
	186,00

	928 1 11 05020 00 0000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	171,90
	178,80
	186,00

	928 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	171,90
	178,80
	186,00

	928 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2243,4
	0,00
	0,00

	928 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	2243,4
	0,00
	0,00

	928 1 14 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	2243,4
	0,00
	0,00

	928 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2243,4

	928 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 226,9
	966,1
	1 006,7

	928 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 226,90
	966,10
	1 006,7

	928 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	599,80
	445,50
	457,10

	928 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	599,80
	445,50
	457,10

	928 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	599,80
	445,50
	457,10

	928 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	377,80

	928 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	344,40
	0,00
	0,00

	928 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	344,40
	0,00
	0,00

	928 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	344,40

	928 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	95,70
	93,20
	96,40

	928 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,40
	0,40
	0,40

	928 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,40
	0,40
	0,40

	928 2  02 35118 00 0000150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	95,30
	92,80
	96,00

	928 2  02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	95,30
	92,80
	96,00

	928 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 713,2
	427,40
	453,20

	928 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	471,20
	427,40
	453,20

	928 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	471,20
	427,40
	453,20

	928 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 242,0
	0,00
	0,00

	928 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 242,0
	0,00
	0,00

	928 2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	117,00
	0,00
	0,00

	928 2 07 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	117,00
	0,00
	0,00

	928 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	117,00
	0,00
	0,00

3. Приложение 6 изложить в следующей редакции:
Приложение 6

	к решению Совета депутатов Берегово-Сыресевского сельского поселения

	 Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

	"О внесении изменений в Решение  "О бюджете Берегово-Сыресевского сельского поселения

	Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год

	и на плановый период 2023 и 2024 годови № 19 от 28.12.2021г."

	ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА БЕРЕГОВО-СЫРЕСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма, (тыс. рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-463,3
	0,0
	0,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами сельский поселений в валюте  Российской Федерации

	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами  сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	463,3
	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6 666,7
	-2 211,5
	-2 280,6

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6 666,7
	-2 211,5
	-2 280,6

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6 666,7
	-2 211,5
	-2 280,6

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-6 666,7
	-2 211,5
	-2 280,6

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 130,0
	2 211,5
	2 280,6

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7 130,0
	2 211,5
	2 280,6

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7 130,0
	2 211,5
	2 280,6

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	7 130,000
	2 211,5
	2 280,6

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Итого источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
	463,3
	0,0
	0,0

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Берегово-Сыресевского
сельского поселения Ичалковского муниципального

района  РМ                                                                                              В.Т Борисов
                                                           Пояснительная записка

1. В связи с уточнением источников поступления неналоговых перечислений увеличить прогноз налоговых и неналоговых поступлений  на 2022год:

-уменьшить прогноз на 20,0 тыс.руб.,   данные доходы отразить по коду доходов  «182 1 01 02010 01 1000 110» Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному).

-уменьшить прогноз на 10,0 тыс.руб., данные доходы отразить по коду доходов  «182 1 06 01030 10 1000 110» Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному).

- уменьшить прогноз на 138,3 тыс.руб., данные доходы отразить по коду доходов  «182 1 06 06033 10 1000 110» Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному).

- увеличить прогноз на 168,3 тыс.руб., данные доходы отразить по коду доходов  «928 1 14 06025 10 0000 430» Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).